
       

     
 

TIGROL Garden SAE 30 
Jednorozsahový motorový olej 
 
Popis 
TIGROL Garden SAE 30 je jednorozsahový minerální motorový olej vyvinutý pro mazání malých, 
vzduchem chlazených moderních čtyřtaktních motorů, používaných především u zahradních, ale i v 
dalších podobných technických zařízeních.  
 
 
Vlastnosti a výhody 
TIGROL Garden SAE 30 nabízí následující výhody: 

· vysoký stupeň zajištění mazání v širokém rozsahu teplot 
· vynikající schopnost snášet teplotní zatížení a oxidační stabilitu 
· udržovat optimální čistotu motoru, schopnost rychle promazat celý motor 
· dobré chování při studených startech až do -15°C 
· minimální spotřeba oleje majícího nízkou tendenci k vypařování  

 
 
Použití 
Pro čtyřtaktní motory sekaček, malotraktorů, kultivátorů a dalších motorových zařízení používaných 
v zahradních aplikacích, včetně stacionárních přístrojů, jako drtičů větví atd. Rovněž je možno použít 
k tento olej k mazání pístových kompresorů tam, kde je předepsán jednorozsahový motorový olej. 
Postupujte vždy dle instrukcí výrobců zařízení. 
TIGROL Garden SAE 30 je možno bez problémů mísit s obdobnými produkty na ropné bázi.   
 

 
Výkonnostní parametry     
API SJ  
Splňuje nebo překračuje požadavky všech výrobců malých vzduchem chlazených čtyřtaktních motorů. 
         
Technická data (typické hodnoty) 
 

TIGROL Garden SAE 30 jednotka hodnota Zkušební metoda 
Kinematická viskozita 
při 100 °C   
při 40 °C 

 
mm2/s 
mm2/s 

 
12,8 
110 

DIN 51 562 

Viskozitní  index  102 DIN ISO 2909 
Hustota při 15 °C kg/m3 883 DIN 51 757 
Bod vzplanutí °C 222 DIN ISO 2592 
Bod tuhnutí °C <-20 DIN ISO 3016 
 
 
Jedná se o informativní údaje. V případě reklamace je nutné postupovat v souladu se všeobecnými dodacími podmínkami. 
Další informace jsou obsaženy v listu s bezpečnostními údaji. 
Ochrana zdraví: Při zacházení s mazivy je třeba dbát na všeobecná pravidla ochrany při práci, viz list s bezpečnostními údaji. 
 

  LUBSTAR, a.s.         www.lubstar.cz 
 


